
2 128 2 48 2 104 2 42 2 40 2 40 2 42 2 36 2 48 2 42 2 40 2 104 2 40 2 42 2 36 2 100 2 98

教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生

アプリケーション
製品／

フリー

新インストール

バージョン

OS(Operating System) S
Windows10 Enterprise

64bit 22H2
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

7-Zip Ｆ 23.01 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Abaqus Student Edition F 6.13-2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

Adobe Acrobat Reader F 2023.008.20470 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Adobe Illustrator CC S 28.1 × × × × × × ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × ×

Adobe Photoshop CC S 25.3.1.241 × × × × × × ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × ×

alpha Vclass S 1.9.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Anaconda3 F 2023.09 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

ANSYS ED　　※１ S 10.0A1 × × × × × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

ArchiCAD F 27.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Autodesk AutoCAD S 2023 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Autodesk Civil3D S 2024.3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

Autodesk InfraWorks S 24.1.1.41 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

Autodesk ReCap S 24.1.0.312 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

CubePDF F 3.3.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Eclipse IDE for Java Developers F 2023.12 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Eviews S 12　Patch_110422 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EZR F 1.63 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

EZR　　R F 4.3.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

EZR　　R(Rcmdr) F 2.9.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Femap S 2306 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

GIMP F 2.10.36 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

GioLine F 6.01 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

Git F 2.43.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

GNUPLOT F 4.6.3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Chrome F 121.0.6167.161 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Drive F 86.0.9.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

IBM SPSS Statistics BASE S 29.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

IBM SPSS Advanced Statistics S 29.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Inkscape F 1.3.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Jw_cad F 8.25a ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

Lhaplus for Windows F 1.74 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Liberica JDK F 11.0.21+10 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LibreOffice F 7.6.4.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MANDARA F 10.0.1.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

MATLAB S 2023b ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Audio  Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Automated Driving Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Communications Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Computer Vision Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Control System Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Database Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Deep Learning HDL Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Deep Learning Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　DSP System Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Image Acquisition Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Image Processing Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Lidar Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Mapping Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　MATLAB coder S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Optimization Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Parallel Computing Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Signal Processing Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　SimEvents S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink coder S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink Control Design S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Statistics and Machine Learning Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Symbolic Math Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Text Analytics Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Wavelet Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　MATLAB Support for MinGW-w64 C/C++ Compiler S 23.2.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　MATLAB Support Package for Arduino Hardware S 23.2.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink Support Package for Arduino Hardware S 23.2.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft DirectX Software Development Kit (SDK) F 9.29.1962.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Edge S 121.0.2277.112 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Office Professional Plus S 2021（32bit） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

よくわかるマスターMOS Word S 2019 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

よくわかるマスターMOS Excel S 2019 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Visual Studio Enterprise S 2022 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MinGW／MSYS F 0.6.3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Mozilla Firefox F 122.0.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MSC(ADAMS,Dytran,Marc,Nastran,Patran) S 2005r3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

NBoard F 1.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Network Kanji Filter（nkf） F 2.1.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Node.js F 20.10.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

OneCNC S XR9 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

PICpro（PICライター通信ソフト) S 141204 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

PTV Vissim S 2024 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

P検　無料タイピング練習 F 1.0.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

QGIS F 3.28.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Quartus II F 12.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R F 4.3.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(Rcmdr) F 2.9.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(lavaan) F 0.6.17 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(semPlot) F 1.1.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(car) F 3.1.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(psych) F 2.4.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(corrplot) F 0.92 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(MCMCpack) F 1.7.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(bayesm) F 3.1.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(arules) F 1.7.7 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(cluster) F 2.1.4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(randomForest) F 4.7.1.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(tidyverse) F 2.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Rhinoceros F 8 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Rstudio F 2023.12.0-369(R 4.3.2) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Scene Builder F 21.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

SolidWorks S 2018 SP2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

TeraPad F 1.09 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Tera Term F 5.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

TOff F 2.5.8 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

TREND-POINT F 11 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

V-Boot Agent S 3.4.10.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Vim F 8.2.1287 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

VirtualBox F 7.0.14 r161095 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

VirtualBox（Ubuntu） F 20.04.1e ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Visual Studio Code（ポータブル） F 1.86.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

VLC media player F 3.0.20 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Windows Media Player F 12.0.19041.3693 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

WinSCP F 6.1.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

WireShark F 4.2.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × ×

Zoom S 5.17.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

サクラエディタ F 2.4.2.6048 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

図脳RAPID15 F 15.00 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

鍋CAD　フリーソフト版 F 9.16F ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○

秀丸エディタ F 9.28 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆ウィルス対策ソフト

　　Windows Defender F 4.18.23110.3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

H501

(旧4-306)
T-605 T-702T-606 T-707 T-7082024年度　天白

ソフトウェア一覧（Windows10）

H504

(旧4-307)
T-607 T-704T-603

HP EliteDesk 800 G3 DM 35W

T-604T-602

FUJITSU ESPRIMO Q558/B

T-608

FUJITSU ESPRIMO

Q558/B

H503

(旧4-430)
T-703 T-706T-705
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教員 学生 教員 学生 教員 学生 教員 学生

アプリケーション
製品／

フリー

新インストール

バージョン

OS(Operating System) S
Windows10 Enterprise

64bit 22H2
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Adobe Acrobat Reader F 2023.008.20470 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Adobe Illustrator S 28.1 × × × × ○ ○ ○ ○

Adobe Photoshop S 25.3.1.241 × × × × ○ ○ ○ ○

Adobe Premiere Pro S 24.1 × × × × ○ ○ ○ ○

alpha Vclass S 1.9.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

AntConc S 4.2.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

AntWordProfiler S 2.0.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ArcGIS Pro S 3.1.4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

CubePDF F 3.3.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

GIMP F 2.10.36 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Chrome F 121.0.6167.161 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Drive F 86.0.9.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

IBM SPSS Statistics BASE S 29.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

IBM SPSS Advanced Statistics S 29.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Inkscape F 1.3.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

jamovi S 2.3.21 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Lhaplus for Windows F 1.74 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Liberica JDK F 11.0.21+10 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LibreOffice F 7.6.4.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MANDARA F 10.0.1.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB S 2023b ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Audio Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Computer Vision Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Control System Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Database Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Deep Learning HDL Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Deep Learning Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　DSP System Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Image Acquisition Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Image Processing Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Mapping Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Optimization Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Parallel Computing  Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Signal Processing Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　SimEvents S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Simulink Control Design S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Statistics and Machine Learning Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Symbolic Math Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Text Analytics Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

MATLAB　Wavelet Toolbox S 23.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft DirectX Software Development Kit (SDK) F 9.29.1962.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Edge S 121.0.2277.112 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Office Professional Plus S 2021（32bit） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

よくわかるマスターMOS Word S 2019 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

よくわかるマスターMOS Excel S 2019 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Visual Studio Enterprise S 2022 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Mozilla Firefox F 122.0.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

NBoard F 1.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

POV-Ray F 3.7.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

P検　無料タイピング練習 F 1.0.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R F 4.3.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(Rcmdr) F 2.9.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(lavaan) F 0.6.17 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R(sem) F 3.1.15 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Rstudio F 2023.12.0-369(R 4.3.2) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Tera Term F 5.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

TOff F 2.5.8 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

V-Boot Agent S 3.4.10.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

VLC media player F 3.0.20 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Windows Media Player F 12.0.19041.3693 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

WinSCP F 6.1.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Zoom S 5.17.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

秀丸エディタ F 8.95 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆ウィルス対策ソフト

　　Windows Defender F 4.18.23110.3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

FUJITSU ESPRIMO Q7010/E

2024年度　ナゴヤドーム前キャンパス用

ソフトウェア一覧（Windows10）

情報処理教室

S棟 502

情報処理教室

S棟 503

情報処理教室

S棟 504

情報処理教室

S棟 501



2 75 2 73 2 150

教員 学生 教員 学生 教員 学生

アプリケーション
製品／

フリー

新インストール

バージョン

OS(Operating System) S
Windows10 Enterprise

64bit 21H2
○ ○ ○ ○ ○ ○

Adobe Acrobat Reader F 22.003.20314 ○ ○ ○ ○ ○ ○

alpha Vclass S 1.9.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○

ChemOffice S 22.0.0.22 ○ ○ ○ ○ ○ ○

CubePDF F 3.0.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○

GIMP F 2.10.32 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Chrome F 109.0.5414.120 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Google Drive F 70.0.2.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Inkscape F 1.2.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Laerdal Learning Application (LLEAP)　※１ S 5.3.0.2022 △ △ △ △ ○ ○

Lhaplus for Windows F 1.74 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Liberica JDK（旧OpenJDK+OpenJFX） F 11.0.17+7 ○ ○ ○ ○ ○ ○

LibreOffice F 7.3.7.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○

MestreNova S 14.3.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft DirectX Software Development Kit (SDK) F 9.29.1962.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Edge S 109.0.1518.70 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Microsoft Office Professional Plus S 2021（32bit） ○ ○ ○ ○ ○ ○

Mozilla Firefox F 109.0.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○

NBoard F 1.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

P検　無料タイピング練習 F 1.0.0.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

SHIONOGI VCM-TDM F 2014 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Tera Term F 4.106 ○ ○ ○ ○ ○ ○

TOff F 2.5.8 ○ ○ ○ ○ ○ ○

V-Boot Agent S 3.4.10.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

VLC media player F 3.0.18 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Windows Media Player F 12.0.19041.2364 ○ ○ ○ ○ ○ ○

WinSCP F 5.21.7 ○ ○ ○ ○ ○ ○

Zoom S 5.13.5 ○ ○ ○ ○ ○ ○

エクセル栄養君 S 8.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

エクセル栄養君 FFQg S 5.0 ○ ○ ○ ○ ○ ○

秀丸エディタ F 9.19 ○ ○ ○ ○ ○ ○

ライフライザー05コーチ S 2.23 ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆ウィルス対策ソフト

　　Windows Defender F 4.18.2301.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○
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